PREFEITURA DE 	ff

QUIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

Rubrica
SSÃQ DE

\4IcnçÂ
AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão de
Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a licitação na modalidade Tomada de Preço n° 07.001/2023-TP, do tipo menor preço por Item,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados na área de engenharia elétrica visando à elaboração de auditorias e laudos
técnicos, mediante a conferência das faturas de energia elétrica da administração direta e
indireta do município, elaboração de memorial de cálculo de consumo e potência do parque de
iluminação pública, a verificação do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora,
assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição de
Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos prestadores de serviços do setor
elétrico do município de Quixadá, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Serviços Públicos de Quixadá-Ce, com data de abertura para o dia 22 de agosto de 2023, ás
09h00min na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, sln, 11  andar,
Campo Velho, Quixadá-Ce, maiores informações no endereço acima e nos sites:
www.tce.ce.gov.br  e www.quixada.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 02 de agosto de 2023.

José Iva
Presid nte da Comis

e Paiva Júnio
ermanente e Licitação

PUBLICAR, para circular no dia 04/08/2023, nos seguintes veículos de comunicação:

• JORNAL O ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Trav. José Jorge, S/N

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE

PREFEITURA DE 	'

QUIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

José Ivan d
nte da Comissão icitação

Certificamos que o Aviso de Licitação da Tomada de Preço n° 07,001/2023-TP, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos especializados na área
de engenharia elétrica visando à elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a
conferência das faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do município,
elaboração de memorial de cálculo de consumo e potência do parque de iluminação pública, a
verificação do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, assim como verificação
de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição de iluminação Pública (CIP)
e/ou não recolhimento do ISS dos prestadores de serviços do setor elétrico do município de
Quixadá, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de
Quixadá-Ce, foi afixado no dia 02 de agosto de 2023 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal,
conforme estabelece a legislação em vigor.

Quixadá/CE, 02 de agosto de 2023.

Trav. José Jorge, SIN

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE